

**Handläggare**  
Josefin Lokvist  
Telefon: 08-50812197

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
25 januari 2024

## Medborgarförslag om alkoholförbud i parken Bysistäppan mellan Brännkyrkagatan och Hornsgatan

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att det bör införas alkoholförbud i parken Bysistäppan mellan Brännkyrkagatan och Hornsgatan.

Förvaltningen instämmer i att det finns missbruksrelaterad problematik i det aktuella området. Att invånare inom stadsdelsområdet känner sig trygga är en högt prioriterad fråga inom förvaltningen. Som ett led i förvaltningens brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete kommer förvaltningen under 2024 och 2025 att satsa på aktivering och upprustning av parken Bysistäppan. Förvaltningen avser att genomföra dessa planerade åtgärder och se vilka effekter det får innan beslut om eventuella andra insatser tas.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att det bör införas alkoholförbud i parken Bysistäppan mellan Brännkyrkagatan och Hornsgatan.

Stadsdelsnämnden beslutade den 19 oktober 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

### Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att det införs alkoholförbud i parken Bysistäppan mellan Brännkyrkagatan och Hornsgatan. Motiveringen till förslaget är att platsen upplevs otrygg eftersom

narkotikaförsäljning sker i området och en stor grupp personer med missbruksproblematik uppehåller sig i området.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd med förvaltningens trygghetssamordnare och stadsmiljöavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 januari 2024.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen instämmer i att det finns missbruksrelaterad problematik i det aktuella området. Att invånare inom stadsdelsområdet känner sig trygga är en högt prioriterad fråga inom förvaltningen. Som ett led i förvaltningens brottsförebyggande- och trygghetsskapande arbete kommer förvaltningen under 2024 och 2025 att satsa på aktivering och upprustning av parken Bysistäppan. Det handlar om åtgärder som syftar till att öppna området till en sammanhållen, genomsläpplig parkyta. Exempelvis ska det bli mer plats för solbad, picknick och grillning och parkens belysning ska kompletteras. Dammen ska bevaras och renoveras. Lekdelen ska renoveras och kompletteras samt integreras i den övriga parken och dess avgränsande stängsel tas bort. Förvaltningen avser att genomföra dessa planerade åtgärder och se vilka effekter det får innan beslut om eventuella andra insatser tas.

Förvaltningen har en kontinuerlig dialog med lokalpolisområde Södermalm (LPO) gällande trygghetsarbetet inom stadsdelsområdet, bland annat i frågan gällande eventuella behov av alkoholförbud. LPO:s uppfattning är att det finns problematik i området men de har inte lyft behov av alkoholförbud. Det är också viktigt att lyfta fram att det redan råder alkoholförbud i de delar som är att anse som lekplats vilket enligt förvaltningens uppfattning är merparten av parken. I samband med upprustning av parken ser förvaltningen över hur det kan bli tydligare för allmänheten vad som är lekplats och var det råder alkoholförbud.

### **Barnrättsanalys**

Förvaltningen uppfattar inte att förslaget om alkoholförbud som lyfts i ärendet ger direkta konsekvenser för barn då lekplatsen redan omfattas av alkoholförbud. En vidare barnrättsanalys genomförs därför inte. Andra åtgärder för att bidra till ökad trygghet är såklart alltid viktiga för alla som vistas på området och det inkluderar även barn.

### **Jämställdhetsanalys**

Generellt upplever sig kvinnor boende i stadsdelsområdet mindre trygga än männen. Utfallet av upplevd trygghet 2023 var 90 procent

hos män och 79 procent hos kvinnor. Detta resultat finns inte specificerat för enskilda områden, såsom parken Bysistäppan, utan är ett övergripande resultat för stadsdelsområdet som helhet. En anledning skulle kunna vara att kvinnor i högre utsträckning än män möjligen påverkas av oroligheter kopplad till platser som klassas som öppna drogsener. Arbetet med upprustningen av parken Bysistäppan bedöms kunna ge effekter på upplevd trygghet hos både kvinnor och män men kanske kan tänkas bidra till mindre skillnader mellan könen när det kommer till upplevd trygghet.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-12-20